
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 333

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 6ο: :   «ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΑΣΚΗΣΗ ή ΜΗ ΕΝ∆ΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 572/23 & 956/23
∆ΙΑΤΑΓΗΣ   ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ».

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 18η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  22083/14-07-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
Ράικου  Δημήτριου  απόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  6ου θέματος :«ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΑΣΚΗΣΗ ή ΜΗ ΕΝ∆ΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 572/23 & 956/23 ∆ΙΑΤΑΓΗΣ   ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ».   
και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 21676/11-7-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Πρασίνου υπογεγραμμένη απο τον αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος, Κυκλικής 
Οικονομίας & Πολιτικής Προστασίας κο Κόκκαλη Εμμανουήλ στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Με το α.π. 15284/11-5-2023 & 15285/11-05-2023 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του
∆ήµου ∆ιονύσου στο οποίο διατυπώνεται:
...  «Κατόπιν τούτων από πλευράς της υπηρεσίας μας δεν υπάρχει συγκεκριμένη αιτίαση και
επιχειρηματολογία άρνησης της οφειλής και δεν επιβάλλεται η άσκηση ενδίκου μέσου για την
προσβολή της Διαταγής Πληρωμής...

Η  εκδοθείσα  απόφαση  που  κατέληξε  στην  περι  αποδοχής  της  αγωγής  κρίση  της  σε
υιοθέτηση των προσαχθέντων νομιμοποιητικών της αξίωσης εγγράφων (σύμβαση, ΑΟΕ κ.α) και
των αναφερομένων στο υπο (2) σχετικό υπηρεσιακών συνομολογήσεων, μας βρίσκει σύμφωνους

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 90ΥΗΩ93-7ΓΖ



και  δεν  υφίσταται  έδαφος  προσβολής  της,  δεδομένης  της  συμφώνως  προς  τις  απόψεις  του
Δήμου έκδοσής της και κατόπιν τούτων εισηγούμεθα  την αποδοχή πης δι'  εκδόσεως σχετικής
Α.Ο.Ε»

Έχοντας υπόψη:

1. Το με το α.π. εισερχ. στον Δήμο 35945/18.11.22 έγγραφο του ΔεφΑΘ κοινοποίηση της με 
ΑΓ391/22 αγωγής της εταιρείας “ Β. ΚΑΡΑΒΙΑΣ & Ε. ΞΕΝΙΟΣ – ΚΑΞΕΚΩ Ο.Ε ’’ σε συνδ. με την  α.π. 
35946/12 κλήση του 14ου ΤμΔΕφΑθ ορισμού δικάσιμου
2. Το με α.π. 37156  έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας με θέμα “Αναζήτηση Απόψεων’’
3. Το µε α.π. 768/2023 έγγραφο της ∆/νσης Περιβ/ντος με θέμα “Απόψεις σχετικά με την 
ΑΓ391/22 αγωγή της εταιρείας  Β. ΚΑΡΑΒΙΑΣ & Ε. ΞΕΝΙΟΣ – ΚΑΞΕΚΩ Ο.Ε ’’
4. Τη µε α.π. ∆ήµου 14265/02-5-2023 & 14264/02-5-23 υπ’ αριθµ. 956/2023 & 572/2023
    ∆/γη Πληρωµής του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών εκδοθείσα για λογαριασµό της “ Β.
ΚΑΡΑΒΙΑΣ & Ε. ΞΕΝΙΟΣ – ΚΑΞΕΚΩ Ο.Ε ’’
5. Το µε α.π. 15284/11-5-2023 & 15285/11-05-2023 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του
∆ήµου ∆ιονύσου 

Παρακαλούμε  για  την  λήψη  Απόφασης  για  άσκηση  ή  μη  ένδικου  μέσου  κατά  τις  διαταγής
πληρωμής του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 21676/11-7-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει την αποδοχή της δικαστικής απόφασης και τροποποιεί τον τίτλο της 
εισήγησης του θέματος σε : ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΑΣΚΗΣΗ ή ΜΗ ΕΝ∆ΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 
572/23 & 956/23 ∆ΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:
       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 90ΥΗΩ93-7ΓΖ



Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Περιβάλλοντος 

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 90ΥΗΩ93-7ΓΖ


		2023-08-01T11:15:32+0300
	Athens




